
VIDES AIZSARDZĪBAS UN REĢIONĀLĀS ATTĪSTĪBAS MINISTRIJA 

(VARAM) 

 
Iepirkuma priekšmets: Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada 

perioda programmas “Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-

2014.gada perioda programmas “Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp 

Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana 
 

 

IEPIRKUMA IDENTIFIKĀCIJAS NR.: VARAM 2017/22 

  
(Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu) 

 

 

IEPIRKUMA ZIŅOJUMS (LĒMUMS) 

 

 

Rīgā,                                  2017.gada 4.augustā  

 

Iepirkuma priekšmets 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas “Nacionālā 

klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts 

institūcijām, vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana (turpmāk – Iepirkums). 

 

Iepirkuma identifikācijas numurs 

VARAM 2017/22 

 

Iepirkuma veids 

Saskaņā ar Publiskā iepirkuma likuma 9.pantu. 

 

Datums, kad paziņojums par plānoto līgumu publicēts Iepirkumu uzraudzības biroja (IUB) un 

VARAM mājas lapā internetā 
IUB un VARAM mājas lapā paziņojums par plānoto līgumu ievietots 05.07.2017. 

  

Pasūtītāja nosaukums un adrese 
Latvijas Republikas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija 

Peldu iela 25, Rīga, Latvija, LV 1494 

Reģ.Nr. 90000028508 

 

Iepirkuma komisijas sastāvs un tās izveidošanas pamatojums  
(saskaņā ar VARAM 04.07.2017. rīkojumu Nr.1-2/103 „Par iepirkuma komisijas izveidi”) 
 
Komisijas priekšsēdētājs: 

Aigars Brivna - Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vadītājs. 

Komisijas priekšsēdētāja vietniece: 

Solvita Ciganska – Attīstības instrumentu departamenta Nacionālo un ārvalstu atbalsta instrumentu nodaļas 

vadītāja. 

 

Komisijas locekļi: 

Arita Vendta – Investīciju uzraudzības departamenta Projektu uzraudzības nodaļas vecākā eksperte; 

Lelde Kaše - Attīstības instrumentu departamenta Nacionālo un ārvalstu atbalsta instrumentu nodaļas 

vecākā eksperte; 

Jānis Gorbunovs – Attīstības instrumentu departamenta Nacionālo un ārvalstu atbalsta instrumentu nodaļas 

vecākais eksperts; 



 2 

Nataļja Anžāne – Attīstības instrumentu departamenta Nacionālo un ārvalstu atbalsta instrumentu nodaļas 

vecākā eksperte. 

 

S.Melnupe – Nodrošinājuma departamenta Nodrošinājuma nodaļas vecākā eksperte, iepirkuma komisijas 

sekretāre. 

 

Nosacījumi pretendenta dalībai iepirkumā 

 

1. Prasības attiecībā uz pretendenta atbilstību profesionālās darbības veikšanai 

   

1.1. Pretendents, tai skaitā personālsabiedrība un visi personālsabiedrības biedri (ja piedāvājumu 

iesniedz personālsabiedrība) vai visi personu apvienības dalībnieki (ja piedāvājumu iesniedz 

personu apvienība), kā arī apakšuzņēmēji (ja pretendents Pakalpojuma sniegšanai plāno piesaistīt 

apakšuzņēmējus), normatīvajos tiesību aktos noteiktajos gadījumos ir reģistrēti komercreģistrā vai 

līdzvērtīgā reģistrā Latvijā vai ārvalstīs.  

1.2. Nav pasludināts pretendenta maksātnespējas process (izņemot gadījumu, kad maksātnespējas 

procesā tiek piemērots uz parādnieka maksātspējas atjaunošanu vērsts pasākumu kopums), apturēta 

pretendenta saimnieciskā darbība vai pretendents tiek likvidēts. 

1.3. Pretendentam Latvijā vai valstī, kurā tas reģistrēts vai kurā atrodas tā pastāvīgā dzīvesvieta, nav 

nodokļu parādi, tajā skaitā valsts sociālās apdrošināšanas obligāto iemaksu parādi, kas kopsummā 

kādā no valstīm pārsniedz 150 euro, uz piedāvājuma iesniegšanas termiņa pēdējo dienu vai dienu, 

kad pieņemts lēmums par iespējamu iepirkuma līguma slēgšanas tiesību piešķiršanu. Attiecībā uz 

Latvijā reģistrētiem un pastāvīgi dzīvojošiem pretendentiem pasūtītājs ņem vērā informāciju, kas 

ievietota Ministru kabineta noteiktajā informācijas sistēmā Valsts ieņēmumu dienesta publiskās 

nodokļu parādnieku datubāzes un Nekustamā īpašuma nodokļa administrēšanas sistēmas pēdējās 

datu aktualizācijas datumā.  

1.4. Nolikuma 4.1.2. un 4.1.3.apakšpunkta nosacījumi attiecas uz pretendentu, pretendenta norādīto 

personu, uz kuras iespējām pretendents balstās, lai apliecinātu, ka tā kvalifikācija atbilst šajā 

nolikumā noteiktajām prasībām, kā arī uz personālsabiedrības biedru, ja pretendents ir 

personālsabiedrība. 

1.5. Pretendentam savā piedāvājumā jāiekļauj informācija par to, vai pretendenta uzņēmums vai tā 

piesaistītā apakšuzņēmēja uzņēmums atbilst mazā vai vidējā uzņēmuma statusam. 

2. Prasības attiecībā uz pretendenta tehniskajām un profesionālajām spējām 

2.1. Pretendents iepriekšējo trīs gadu laikā (2014., 2015., 2016.gads un 2017.gads līdz piedāvājuma 

iesniegšanas dienai) ir veicis vismaz 2 (divus) izvērtējumus ES fondu vai citu finanšu instrumentu 

jomā, no kuriem vismaz viena izvērtējuma kopējā līgumcena (bez PVN) ir 20 000 EUR vai lielāka 

(izvērtējumiem jābūt pabeigtiem un līgumiem izpildītiem atbilstoši nosacījumiem).  

2.2. Pakalpojuma sniegšanai pretendents izveido ekspertu komandu, kuras sastāvā ir vismaz šādi 

speciālisti, kuri atbilst šādām prasībām: 

2.2.1. Projekta vadītājs: 

2.2.1.1. augstākā izglītība (vismaz maģistra grāds); 

2.2.1.2. iepriekšējo trīs gadu laikā ir pieredze vismaz divu izvērtējumu vadīšanā ES fondu 

vai citu finanšu instrumentu jomā.  

2.2.2. Pētnieks (viens vai vairāki, no kuriem katrs atbilst šādām prasībām): 

2.2.2.1. augstākā izglītība (vismaz maģistra grāds); 

2.2.2.2. iepriekšējo trīs gadu laikā ir pieredze vismaz viena pētījuma veikšanā, kur 

piemērotas kvantitatīvās vai kvalitatīvās pētījumu metodes, veikta padziļināta datu 

analīze ES fondu vai citu finanšu instrumentu jomā; 

2.2.2.3. zināšanas un pieredze padziļinātu interviju veikšanā, datu apkopošanā un analīzē, 

ietekmes izvērtēšanā. 

2.3. Pretendents un ekspertu komanda nedrīkst būt darbinieki EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu 

vadībā iesaistītajās institūcijās – Vadošā iestādē, Sertifikācijas iestādē un Programmas 

apsaimniekotāja vai finansējuma saņēmēji EEZ un Norvēģijas finanšu instrumentu ietvaros. 

 



 3 

3. Iesniedzamie dokumenti 

 

3.1. Pretendenta pieteikums dalībai iepirkumā atbilstoši Pieteikuma dalībai iepirkumā veidnei 

(nolikuma 2.pielikums), t.sk., pretendenta pieredzes apraksts, ekspertu saraksts, tehniskais 

piedāvājums un finanšu piedāvājums. Pieteikums jāiesniedz kopā ar šī nolikuma 5.2., 5.3. un 5.4. 

apakšpunktā minētajiem dokumentiem, pievienojot satura rādītāju. Ja piedāvājumu iesniedz 

personu grupa, pieteikums dalībai iepirkumā jāparaksta visām personām, kas ietilpst personu grupā. 

Pieteikumam pievieno dokumentu, kas apliecina pārstāvja tiesības parakstīt pieteikumu pretendenta 

(personu grupā ietilpstošās personas) vārdā. 

3.2. Par Latvijas Republikā reģistrēto Pretendentu reģistrāciju atbilstoši normatīvo aktu prasībām (ja 

normatīvie akti to paredz), iepirkuma komisija pārbaudīs publiski pieejamās datubāzēs vai 

attiecīgajā reģistra iestādē. Pretendentam, kas nav reģistrēts Latvijas Republikas Komercreģistrā, 

jāiesniedz dokuments, kas apliecina reģistrāciju kompetentas valsts institūcijas reģistrā. Ārvalstīs 

reģistrētam Pretendentam jāiesniedz kompetentas attiecīgās valsts institūcijas izsniegts dokuments, 

kas apliecina, ka Pretendents ir reģistrēts atbilstoši tās valsts normatīvo aktu prasībām. 

3.3. Pretendenta piedāvāto ekspertu CV un apliecinājums par piekrišanu piedalīties iepērkamā 

Pakalpojuma sniegšanā gadījumā, ja tiks pieņemts lēmums slēgt līgumu ar pretendentu, kā arī 

apliecinājums par pieejamību līguma darbības laikā (atbilstoši Nolikuma 3.pielikumam) un 

izglītību un profesionālo pieredzi apliecinošie dokumenti. 

3.4. Vismaz divas atsauksmes, kas apliecina, ka pretendentam ir Nolikuma 4.2.1. apakšpunktā norādītā 

pieredze (izvērtējumiem jābūt pabeigtiem un līgumiem izpildītiem atbilstoši nosacījumiem). 

 
 
Piedāvājuma izvēles kritērijs 

Saskaņā ar Iepirkuma nolikuma 6.2.4.punktu iepirkuma komisija no piedāvājumiem, kas pilnībā atbilst 

Iepirkuma nolikumā noteiktajām prasībām, izvēlas saimnieciski visizdevīgāko piedāvājumu. 
 
 

Piedāvājumu iesniegšanas vieta un termiņš un piedāvājumu derīguma termiņš 

Piegādātāji piedāvājumus var iesniegt līdz 2017.gada 20.jūlijam, plkst.11:00 Peldu ielā 25, 1.stāvā, 

102.telpā (kancelejā), Rīgā, LV-1494, piedāvājumus iesniedzot personīgi vai nosūtot pa pastu.  
 

Iesniegto piedāvājumu saraksts 

 

 
Kārtas 

nr. 
Pretendenta nosaukums 

Piedāvātā cena, Eur, bez 21% PVN 

1. SIA Oxford Research Baltics 31400.00 

2. SIA Konsorts 25000.00 

3. SIA Safege Baltija 29347.00 

 

 
Pretendentu SIA Oxford Research Baltics, SIA Konsorts un SIA Safege Baltija iesniegtie piedāvājumi ir 

atbilstoši visām Iepirkuma nolikuma prasībām. 

 



 4 

 

 
Pretendenta nosaukums, ar kuru nolemts slēgt iepirkuma līgumu, piedāvāta līgumcena 

 

Par iepirkuma „Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Nacionālā klimata politika” un Norvēģijas finanšu instrumenta 2009.-2014.gada perioda programmas 

“Kapacitātes stiprināšana un institucionālā sadarbība starp Latvijas un Norvēģijas valsts institūcijām, 

vietējām un reģionālām iestādēm” izvērtēšana” (VARAM 2017/22) uzvarētāju atzīts un līguma slēgšanas 

tiesības piešķirtas pretendentam SIA „Safege Baltija”, reģ.Nr. 40003604048, kura piedāvātā līgumcena ir 

29 347.00 euro (bez PVN). 

 

 

 

Iepirkuma komisijas locekļi: 

 

 

 __________________  A.Brivna 

 __________________ S.Ciganska 

 __________________  A.Vendta 

 __________________  L.Kaše 

 __________________  J.Gorbunovs 

 

Sagatavoja 

S.Melnupe 

N.p.k. Pretendents Piedāvājuma vērtējums 
Piedāvājuma kopējais 

punktu skaits (PV) 

1. 
SIA Oxford Research 

Baltics 
 89,89 

2. SIA Konsorts  79 

3. SIA Safege Baltija  95,56 


